



T.C.  
ORMAN GENEL MÜDÜRLÜĞÜ  
Çanakkale Orman Bölge Müdürlüğü



Sayı : 29481392-225.05/ 813808

22.04.2019

Konu : Orman Yangınları

DAĞITIM YERLERİNE

6831 Sayılı Yasanın 69. Maddesine dayalı olarak düzenlenen ve Bakanlar Kurulunun 10.09.1976 gün ve 7/12520 sayılı kararı ile yürürlüğe konulan "Orman Yangınlarının Önlenmesi ve Söndürülmesinde Görevlilerin Göreceği İşler Hakkında Yönetmelik" in 32. Maddeleri gereği Orman Yangınları İle Mücadele Komisyonunun 26.04.2019 tarihinde saat 16.<sup>00</sup> da Çanakkale Ticaret ve Sanayi Odası toplantı salonunda 2019 yılında orman yangınlarıyla mücadelede alınacak önlemleri belirlemek amacıyla toplantı yapması uygun görülmüştür.

Toplantıya, kuruluşların üst düzey yetkililerinin katılmasının sağlanmasını rica ederim.

DAĞITIM :

2 nci Kolordu Kom. Na  
Boğaz ve Garpizon Kom. Na  
Çanakkale Beld.Başk.na  
Ç.kale Savaş. Gelibolu Tar. Alan Bşk.na  
İl Jan. Alay Kom. na  
İl Emniyet Müd.ne  
Sahil Güvenlik Grup Kom.na  
İl Özel İdare Genel Sekreterliğine,  
İl Müftülüğüne  
İl Afet ve Acil Durum Müd.ne  
Uludağ EDAŞ Müd.ne  
TEİAŞ İşl Bakım Müd.ne  
İl Gıda Tarım ve Hayvancılık Müd.ne  
İl Milli Eğitim Müd.ne  
Ç.kale Orman Bölge Müdürlüğüne  
Meteoroloji Müd.ne  
DSİ 252. Şube Müd.ne  
İl Sağlık Müd.ne  
Kıyı Emniyeti Müd.ne  
Liman Başkanlığına  
Gestaş  
Karayolları 142. Şube Şefliğine  
Doğa K.Milli P.İI Böl Müd Çkale Şb Md.  
TRT Çkale Tems.

Tahir ŞAKIN  
Vali a.  
Vali Yardımcısı

K: 26.04.2019  
Genel Müdür Sn. E. DOĞANCI  
Katılım sağlanmıştır

22.04.2019 Refik ULUSOY



Ayrıntılı bilgi için:  
Ü. TEKİN  
Teknisyene  
217 22 46

12 Yeri sağlan

**ÇANAKKALE İLİ**  
**2019 YILI ORMAN YANGINLARI MÜCADELE KOMİSYON KARARI**

6831 Sayılı Orman Kanununun 68-76 maddeleri ve Orman Genel Müdürlüğünün 285 Sayılı Tebliği, ayrıca Orman Kanunu'nun 69. maddesine dayanarak Bakanlar Kurulunun 09.10.1976 gün ve 7/12520 sayılı kararıyla yürürlüğe konan "Orman Yangınlarının Önlenmesi ve Söndürülmesinde Görevlilerin Görecekları İşler Hakkındaki Yönetmelik" orman yangınlarının önlenmesi ve söndürülmesinde görevli memurlarla mükelleflerin görecekları görev ve hizmetleri ile alınacak önlemleri içermektedir.

İlgili yönetmeliğin 32. maddesi ve Çanakkale Valilik özel emirlerine dayanılarak Çanakkale İli Orman Yangınları İle Mücadele Komisyonu 26.04.2019 tarihinde Çanakkale Valisi Sayın ,Orhan TAVLI başkanlığında isim ve imzaları bulunan kuruluş yetkilileri ile toplanarak ilimiz dahilinde çıkması olası orman yangınlarının önlenmesine, çıkan yangınların kısa sürede en az zararla söndürülmesine, kuruluşlar arası koordinasyon ve işbirliğinin etkinleştirilmesine yönelik çalışmalar ile kurumlar itibariyle yapılması gerekli hususlar aşağıdaki şekilde karara bağlanmıştır.

**A- ORMAN BÖLGE MÜDÜRLÜĞÜNÜN YAPACAĞI İŞLER :**

**Yangın Öncesi Yapılacak İşler:**

- 1-)Orman ve yangın emniyet yollarının bakımı yangın sezonu öncesi yapılacaktır.
- 2-)Yangın gözetleme kulelerinin bakımları yangın sezonundan önce bitirilerek, yangına hassas yerdeki kulelerden gözetleme işi Haziran-Ekim aylarında yapılacaktır.
- 3-)Mevcut Yangın Müdahale Ekipleri yangına en kısa sürede ulaşabilecek şekilde yerleştirilip, personel ve ekipmanla donatılacak, yangın hizmetlerine konu binaların bakımları yapılacaktır.
- 4-)Yangın söndürme aletlerinin sezon öncesi bakımları ve eksiklikleri tamamlanacak, mükellefler için yeter sayıda uygun yerlerde yedek söndürme aleti bulundurulacaktır.
- 5-)Orman köylerine ait mükellef listeleri güncelleştirilecek ve 31 Mayıs 2019 tarihine kadar sorumlu jandarma birimine gönderilecektir.
- 6-)Yangına hassas dönemde dozer, treyler, arazöz ile temin edildiği takdirde hava araçları uygun yerlerde konuşlandırılıp yangın için hazır vaziyette bekletileceklerdir.
- 7-)Piknik ve mesire yerlerinin denetimi yaptırılacaktır.
- 8-)Meteoroloji Müdürlüğünden günlük hava raporları alınıp kaydedilecek, orman yangınları için kritik meteorolojik değerler ilgililere duyurulacaktır.
- 9-)İşletme müdürlüklerince görev alanları içindeki çobanlar ve sürü sahipleri belirlenerek orman yangınları konusunda gerekli uyarılar yapıp, ilgililerin yangın ihbarlarını bildirmeleri de sağlanacaktır.
- 10-)Ormanlık alanlar için tehlike arz edebilecek orman harici kırsal alan yangınlarına müdahaleye(anız, bağ, bahçe vb.) orman idaresine ait unsurlar yardımcı olacaklardır. Kapalı alan(bina, fabrika vb)ve kimyasal yangınlarında ise belediye itfaiye araçlarına yeterli ve uygun durumlarda su takviyesi yapılacaktır.

**Yangın Esnasında Yapılacak İşler :**

- 1-) Yangın haberi alınır alınmaz durum değerlendirilmesi yapıp yeter sayıda ekip, müdahale aracı, iş makinesi vb. gereğinde hava araçları en kısa sürede yangına hareket ettirilecektir.
- 2-)Yangın haberi, anında ilgili makamlara duyurularak belli aralıklarla bilgi verilecektir.
- 3-) Bölge Müdürlüğü olanaklarının yeterli olmaması durumunda, kamu kuruluşlarından personel, iş makinesi ve arazöz talebinde bulunulacaktır. Askeri birlik talepleri valilik makamınca değerlendirilip sağlanacaktır. Askeri Birliklerin yangınla mücadelede değerlendirilmesi yangın amirince yapılacaktır.
- 4-) Yangına gidecek ekip, işçi, araç ve iş makinelerinin yangına en kısa sürede ulaşması ve organizasyonu için gerekli önlemler alınacaktır.
- 5-)Büyük yangınlarda ilgili bilgiler İl Afet ve Acil Durum Müdürlüğüne de bildirilecektir.

**Yangından Sonra Yapılacak İşler :**

- 1-) Jandarma ve gereğinde Emniyet Müdürlüğü yetkilileri ile gerekli işbirliği yapılarak yangının nedeni ve varsa şüphelininin bulunması sağlanacaktır.
- 2-) Yanan alan en kısa sürede korumaya alınarak ağaçlandırılacaktır.

## **B-) DİĞER KAMU KURUM VE KURULUŞLARINCA YAPILACAK İŞLER :**

### **2. Kolordu Komutanlığınca Yapılacak İşler :**

Kendi mıntıklarında ve talep halinde yangınlarda soğutma çalışmalarında mücadele etmek üzere görevlendirilecek birliklerde gerekli teşkilatlanmayı yapacaktır. Orman yangınları konusunda gerekebilecek eğitimleri talep halinde orman idaresince en geç Mayıs ayı içinde yaptırılacaktır.

### **Boğaz ve Garnizon Komutanlığınca Yapılacak İşler :**

Kendi mıntıklarında ve talep halinde yangınlar ile mücadelede orman idaresi ile işbirliği yapacaklardır. Orman yangınları konusunda gerekebilecek eğitimleri talep halinde orman idaresince en geç Mayıs ayı içinde yaptırılacaktır. Askeri alanlardaki helikopter pistleri ihtiyaç halinde yangınla görevli helikopterlere kullanılacaktır.

### **Belediye Başkanlıklarınca Yapılacak İşler :**

1-) Yangın çıkma riski bulunan katı atık depolama alanları için belediyeler gerekli önlemleri alacak, buradaki olası yangınlar öncelikle belediye başkanlıkları tarafından önlenecektir. Belediyeler çöp alanlarının etrafını dozer ile çevirip şerit açacak, yangın için kritik günlerde bu alanlarda belediye başkanlıklarınca bir adet itfaiye aracı görevlendirilecektir.

2-) İl, ilçe ve belde belediye başkanlıkları orman idaresinin iş makinesi ve itfaiye aracı taleplerini anında ve öncelikle karşılayacaklardır.

3-)Yangına hassas günlerde belediye başkanlıkları imkanları ölçüsünde itfaiye araçlarını piknik ve mesire yerlerinde bulunduracaklardır.

4- Orman idaresince temin edilecek olan orman yangınları ile ilgili uyarıcı broşürlerin halka dağıtımında yardımcı olacaklardır.

### **Çanakkale Savaşları Gelibolu Tarihi Alan Başkanlığınca Yapılacak İşler:**

1-) Görev ve faaliyet alanları içinde olası bir orman yangını tehlikesine karşı söndürme aletlerini rezerv edeceklerdir.

2-) Talep halinde yangın araçlarını Orman Bölge Müdürlüğü yangın amirliğine tahsis edeceklerdir.

3-) Gerekli görülen hallerde, ilgili kuruluşlardaki görevliler yangınla mücadele organizasyonunda görevlendirilecektir.

4-) Çanakkale Savaşları Gelibolu Tarihi Alan Başkanlığı sınırları içerisindeki katı atık depolama alanlarında yangın çıkmaması için gerekli önlemleri alacaktır.

5-)Çanakkale Savaşları Gelibolu Tarihi Alan Başkanlığı Kurulması Hakkındaki 6546 sayılı Kanununun 10/3 maddesi “Tarihi /alanda yangın ve zararlılarla mücadele edilmesi, tabi kaynakların geliştirilmesi vs. işlemlere ait her türlü faaliyetin gerektirdiği harcamaların Tarihi Alan Başkanlığı tarafından karşılanacağı” hükmüne uygun olarak, tarihi alan başkanlığınca yeter miktarda dozer, treyler ve greyder temini ile araç, ekip ve ekipman olarak orman yangınları ile mücadeleye destek sağlanacaktır.

6-) Orman idaresince temin edilecek olan orman yangınları ile ilgili uyarıcı broşürlerin halka dağıtımında yardımcı olacaklardır.

7-) Çanakkale Savaşları Gelibolu Tarihi Alan Başkanlığı sınırları içerisindeki orman yangınlarına hassas noktalardaki kamera görüntülerinin Bölge Müdürlüğü karar-destek sistemine dahil edilmesi sağlanacaktır.

### **Jandarma Komutanlıklarınca Yapılacak İşler :**

1-) Yangınlarda mükellef temini ile yangın sebebi ve şüphelisinin belirlenmesinde gerekli işlemleri yürütecektir.

2-) Yerel orman idaresi ile müştereken düzenlenecek bir program dahilinde, yangın çıkma riski bulunan ve yoğun olarak ziyaret edilen ormanlık alanlar ile piknik ve mesire yerlerini denetleyerek orman yangınlarına karşı, gerekli uyarı ve işlemleri yapacaklardır.

3-) Talep halinde, orman yangınları konusundaki bilgilendirme amaçlı eğitimler, orman idaresince en geç Mayıs ayı içinde yapılacaktır.

4-) Yangın meydana geldiği alana yakın karayolu üzerinde tedbir olarak yangın söndürme araçlarının yangın mahallinde güvenli bir şekilde çalışması için trafik düzeni sağlanacaktır.

5-) Yangın mahalline gidecek olan (İş Makinesi, arazöz, kepçe, greyder vb. gibi) araçların en seri ve güvenli bir şekilde intikal etmelerinde gerekli yardım ve kolaylık sağlanacaktır.

6-)Gerekli hallerde görev alanlarındaki yangınlar için sürücü ve vatandaşlara uyarılarda bulunulacaktır. Orman idaresince temin edilecek olan orman yangınları ile ilgili uyarıcı broşürlerin halka dağıtımında yardımcı olacaklardır.

7-)Gerekli hallerde orman ve açık alan yangınları için 156 ihbar hattı ile Çanakkale Yangın Koordinasyon Merkezi irtibat halinde olacaktır.

8-) Orman idaresince temin edilecek olan orman yangınları ile ilgili uyarıcı broşürlerin halka dağıtımında yardımcı olacaklardır.

#### **İl Emniyet Müdürlüğünce Yapılacak İşler :**

1-) Polis sorumluluk bölgesinde bulunan orman alanlarında denetleme yaparak, burada meydana gelebilecek yangınlarda şüphelilerinin tespit edilmesinde ilgili birimlerle koordineli çalışacaktır.

2) Bölge Trafik Denetleme Şube Müdürlüğünün sorumlu olduğu devlet karayolu kenarında bulunan alanlarda meydana gelen yangınlar ilgili birimlere bildirilecektir.

3) Yangın meydana geldiği alana yakın karayolu üzerinde tedbir olarak yangın söndürme araçlarının yangın mahallinde güvenli bir şekilde çalışması için trafik düzeni sağlanacaktır.

4-) Yangın mahalline gidecek olan (İş Makinesi, arazöz, kepçe, greyder vb. gibi) araçların en seri ve güvenli bir şekilde intikal etmelerinde gerekli yardım ve kolaylık sağlanacaktır.

5-)Gerekli hallerde görev alanlarındaki yangınlar için sürücü ve vatandaşlara uyarılarda bulunulacaktır. Orman idaresince temin edilecek olan orman yangınları ile ilgili uyarıcı broşürlerin halka dağıtımında yardımcı olacaklardır.

6-)Gerekli hallerde orman ve açık alan yangınları için 155 ihbar hattı ile Çanakkale Yangın Koordinasyon Merkezi irtibat halinde olacaktır.

#### **Sahil Güvenlik Çanakkale Grup Komutanlığınca Yapılacak İşler:**

Meydana gelebilecek yangınlarda hava araçlarının denizden su aldığı mntıkada ve ihtiyaç duyulan yerlerde gerekli emniyet tedbirlerini almak üzere ilgili kurumlarla koordineli çalışacaktır. Orman idaresince temin edilecek olan orman yangınları ile ilgili uyarıcı broşürlerin halka dağıtımında yardımcı olacaklardır.

#### **İl Müftülüğünce Yapılacak İşler:**

1-) Yangına hassas dönemde cuma günleri köy, belde ve ilçe camilerinde yangınların vereceği zararlar, anız yakmanın zararları ve orman alanı dışında dahi olsa yangınlara (tarla temizliği, çoban ateşi vb) meydan verilmemesi hususları anlatılacaktır.

2-) Özellikle ilçe müftüleri orman işletme müdürlükleri ile koordinasyon sağlayarak, yangınların önlenmesi konularında köylülerin eğitiminde işbirliği yapacaklardır.

3-)Kritik dönemlerde ilgili köy imamlarına Çanakkale Orman Bölge Müdürlüğünce gönderilen uyarı mesajları köylülere duyurulacaktır.

4-) Orman idaresince temin edilecek olan orman yangınları ile ilgili uyarıcı broşürlerin halka dağıtımında yardımcı olacaklardır.

#### **İl Afet ve Acil Durum Müdürlüğünce Yapılacak İşler:**

1-) Büyük orman yangınlarında gerekli hallerde yerleşim yerlerinin tahliyesi ve halkın konuşlanması hususunda yapılacak iş ve işlemleri planlayacak ve koordinasyonu sağlayacaktır.

2-)Tehlike arz eden yangınlarda Yangın Koordinasyon Merkezi ile irtibat halinde olunacaktır.

3- Orman idaresince temin edilecek olan orman yangınları ile ilgili uyarıcı broşürlerin halka dağıtımında yardımcı olacaklardır.

#### **UEDAŞ Müessese ve TEİAŞ Grup Müdürlüklerince Yapılacak İşler:**

1-) Ormanlık alandaki trafoların ve enerji nakil hatlarının bakımları, en kısa sürede yapılacak, yıpranmış ve tehlike arz eden kısımlar değiştirilecek, bu tesislerin yangından etkilenme alanındaki ağaç ve ağaç dallarının temizlettirilecek, özellikle orta gerilim ayırıcıları altlarının kuru ot ve bitki örtüsünden arındırılması işlemleri öncelikle yapılacaktır.

2-) Çok rüzgarlı havalarda ve orman idaresi yetkililerinin talebi halinde ormanlık alandan geçen enerji nakil hatlarındaki elektrik kestirilecektir.

3- Orman idaresince temin edilecek olan orman yangınları ile ilgili uyarıcı broşürlerin halka dağıtımında yardımcı olacaklardır.

#### **Çanakkale İl Tarım ve Orman Müdürlüğünce Yapılacak İşler:**

1-) İl müdürlüğünce tarım ürünlerinin hasat edilmesi sırasında sapların kısa biçilmesi sağlanacak, bu konuda tarım araçları operatörlerinin eğitimleri yanında özellikle anız yangınlarının zararları konularında çiftçiler ikaz edilip eğitileceklerdir.

2-) Faaliyet dönemi boyunca biçerdöverlerde en az iki adet altışar kilogramlık, balya bağlama makinelerinde ise en az iki adet altı kilogramlık yangın söndürme tüpü bulundurulması ve diğer tedbirlerin alınması, il/ilçe müdürlüklerince takip ve kontrol edilecektir.

3-) Ormana bitişik anız bulunan tarlalarda, hasat sonrası, ormana bitişik kısmının sürülerek yanıcı maddeden arındırılmış 5-10 metre genişliğinde bant oluşturulması hususunda çiftçiler uyarılacak ve gereğinde bu husus yerel orman idaresi ile müştereken kontrol ettirilecektir.

4-)Arıcılar ve sürü sahiplerinin neden olabileceği yangınlar hakkında gerekli tedbirler alınacaktır.

5-)Bağ,bahçe ve tarla artıklarının özellikle rüzgarlı havalarda yakılmaması hususunda ilgilileri ikaz edeceklerdir.

6) Orman idaresince temin edilecek olan orman yangınları ile ilgili uyarıcı broşürlerin halka dağıtımında yardımcı olacaklardır.

İlgili hususlar yapılacak toplantılarda köy muhtarlıklarına duyurulacaktır.

#### **Milli Eğitim Müdürlüğünce Yapılacak İşler :**

1-) Özellikle ormanların önemi ve orman yangınlarının olumsuz etkileri konusunda orman idaresinin desteğiyle öğrencilere eğitim verilecektir. Orman yangınları eğitimi konusunda etkinlikler artırılabilecektir. Orman ve orman yangınları konusunda orman idaresince hazırlanacak broşürler öğrencilere dağıtılacaktır.

2-)Öğrencilere açık alanda, ateş yakılmaması ve yakanları ikaz etmeleri konularında bilgi verilecektir.

#### **Meteoroloji Müdürlüğünce Yapılacak İşler :**

1-) Her gün saat 10.<sup>00</sup> ve 17.<sup>00</sup> de meteorolojik değerler, anormal hava beklentileri ile özellikle rüzgar yön ve şiddeti talep halinde periyodik olarak Çanakkale İli Yangın Koordinasyon Merkezine bildirilecektir.

2-) Meteoroloji istasyonu bulunan ilçelerde ise veriler doğrudan ilgili işletme müdürlüklerine bildirilecektir.

3-) Orman idaresince temin edilecek olan orman yangınları ile ilgili uyarıcı broşürlerin halka dağıtımında yardımcı olacaklardır.

#### **DSİ, Karayolları ve Özel İdare Yol ve Ulaşım Hizmetleri Müdürlüğünce Yapılacak İşler**

1-) Orman idaresinin talebi halinde iş makinelerini (treylar ile birlikte) yangın söndürme çalışmalarına derhal göndereceklerdir. Bu konu İl Afet ve Acil Durum Müdürlüğüne de bildirilecektir. İlgili kurumlar iş makine, treylar gibi araçları bir liste halinde 01.05.2019 tarihine kadar orman idaresine bildirecekler, buldukları yer, ilgili şantiye şefi ve irtibat telefonlarının bulunduğu liste (değişiklik halinde derhal) Çanakkale İli Yangın Koordinasyon Merkezine (Faks 0286 217 67 67) ulaştırılacaktır.

2-) İlgili kuruluşlar 24 saat irtibatı sağlayacak bir görevli ve telefonunu Çanakkale İli Yangın Koordinasyon Merkezine bildireceklerdir.

3-) Ormandan geçen ana kara yolların kenarındaki tutuşturucu mahiyetteki kuru otlar Çanakkale Karayolları Şube Şefliğince temizlettirilecektir.

4-) Orman idaresince temin edilecek olan orman yangınları ile ilgili uyarıcı broşürlerin halka dağıtımında yardımcı olacaklardır.

#### **İl Sağlık Müdürlüğünce Yapılacak İşler:**

Gerekli hizmeti verebilecek, yeteri kadar ambulans yangın mintikasında bulundurulacaktır. Orman idaresince temin edilecek olan orman yangınları ile ilgili uyarıcı broşürlerin halka dağıtımında yardımcı olacaklardır.

### **Kıyı Emniyeti Müdürlüğünce Yapılacak İşler**

İhtiyaç duyulan hallerde ve Orman İdaresinin talebi ile Kıyı Emniyeti Müdürlüğüne ait imkanlarla (Kara ve denizden) Orman İdaresine ait arazözlere su takviyesi yapılacaktır.

### **Liman Başkanlığı ve GESTAŞ' Tarafından Yapılacak İşler :**

1-) Orman yangınları için boğazdan geçecek araç, arazöz, iş makinesi, personel vb. için; Çanakkale-Eceabat, Çanakkale-Gökçeada, Kabatepe-Gökçeada, Lapseki-Gelibolu, Lapseki-Çardak, Kilitbahir-Çanakkale, Geyikli(Yeni İskele)-Bozcaada hatlarında gerekli hallerde yangına katılacak tüm unsurlara öncelik verilecek, ücretsiz geçişleri sağlanacaktır.

2-)GESTAŞ İlgilileri orman idaresi tarafından temin edilecek yangın ile ilgili uyarıcı ibareler içeren afişleri Haziran ile Ekim ayları arasında gemilerde mevcut panolara asacaklardır. Gerekli tanıtıcı ve uyarıcı broşür ile tanıtım materyalinin dağıtılmasında yardımcı olacaklardır.

3-) Talep edilmesi halinde yangın uçak ve helikopterlerinin emniyetli bir şekilde su almaları için Çanakkale boğazı gemi geçiş trafiğine Liman Başkanlığı tarafından kapatacaktır.

4-) Orman idaresince temin edilecek olan orman yangınları ile ilgili uyarıcı broşürlerin halka dağıtımında yardımcı olacaklardır.

### **Doğa Koruma ve Milli Parklar II. Bölge Müdürlüğü Çanakkale Şube Müdürlüğünce Yapılacak İşler**

1-) Talep halinde araçlar ve personeli Orman Bölge Müdürlüğü yangın amirliğine tahsis edeceklendir.

4-) Orman idaresince temin edilecek olan orman yangınları ile ilgili uyarıcı broşürlerin halka dağıtımında yardımcı olacaklardır.

### **Maden İşleri Odası Başkanlığınca Yapılacak İşler**

1-) Yangınlara meydan verilmemesi, çıkan yangınlara müdahale edilmesi ve yangınları haber vermeleri hususlarında İzin sahipleri ile çalışanlar ikaz edilip bu konularda ilgililere, bilgi vereceklerdir.

2-) Orman idaresince temin edilecek olan orman yangınları ile ilgili uyarıcı broşürlerin halka dağıtımında yardımcı olacaklardır.

### **TRT Çanakkale Temsilciliğinin Yapacağı İşler:**

1-) Yangınlara hassas dönemlerde halkın bilgilendirilmesi, ikaz edilmesi konuları ile orman yangınlarının etkileri konularında eğitici ve ikaz edici haber yapılması sağlanacaktır.

2-) Orman idaresince temin edilecek olan orman yangınları ile ilgili uyarıcı broşürlerin halka dağıtımında yardımcı olacaklardır.

### **C-) KÖY MUHTARLIKLARINCA YAPILACAK İŞLER :**

1-) Yangın mükellef listeleri düzenlenip orman işletme şefliklerine verilecektir. Yangın ihbarında mükelleflerin yangın mahalline sevkini sağlayacaklardır.

2-) Yangın nedeni ve şüphelinin bulunmasında orman idaresi ve jandarmaya yardımcı olacaklardır.

3-) Orman içi ve kenarında tarlalarda anız, ot, çalı vb yakılmasına engel olacak ve aksi hareket edenleri jandarma ve orman idaresine bildireceklerdir.

4-) Köyünde bulunan tüm sürü sahibi ve çobanlar ile sürünün yayılış gösterdiği yerleri 01.06 2019 tarihine kadar bir liste halinde orman idaresine bildireceklerdir.

5-) Muhtar ve köy halkı, mıntıklarında şüpheli gördükleri şahısları, anında jandarma teşkilatına (156) bildireceklerdir.

6-) Köy muhtarları ormana bitişik anız bulunan tarlalarda, ormana bitişik kısmın tarla sahibi yada kullanıcısı tarafından sürdürülmesini temin edeceklerdir.

7-)Köylerde şahıslara ve köy tüzel kişiliklerine ait olan ilaçlama ve su tankerleri olası orman yangınlarına karşı yaz aylarında mutlaka su dolu olarak bulundurulacak, gerektiğinde yangın alanına sevk edilecektir.

8-) Faaliyet dönemi boyunca biçerdöverlerde en az iki adet altışar kilogramlık, balya bağlama makinelerinde ise en az bir adet altı kilogramlık yangın söndürme tüpü bulundurulması hususu takip

edilecek, aksi durumda ilgili tarım makineleri faaliyete başlatılmayarak konu Tarım İl/İlçe Müdürlüğü yetkililerine bildirilecektir.

9-) Yangınlar için kritik değerlere sahip dönemde Çanakkale Orman Bölge Müdürlüğünce gönderilen mesajları dikkate alarak acilen vatandaşları uyaracaklardır.

10-) Orman idaresince temin edilecek olan orman yangınları ile ilgili uyarıcı broşürlerin halka dağıtımında yardımcı olacaklardır.

### GENEL HÜKÜMLER

1-) 6831 Sayılı Orman Kanununun 04.07.1995 tarih ve 4114 Sayılı Kanunla değişik 76. maddesi gereği;

a) Devlet ormanlarında; Orman İdaresince belirlenen konak yerlerinden başka yerlerde geceleme,  
b) Ormanlarda izin verilen ve ocak yeri olarak belirlenen yerler dışında ateş yakmak veya izin verilen yerlerde yakılan ateşi söndürmeden mahalli terk etmek,

c) Ormanlara sönmemiş sigara veya yangına dolaylı olarak yol açabilecek madde atmak,  
d) Ormanlara dört kilometre mesafede veya bu Kanunun 31 inci ve 32 nci maddeleri kapsamına giren köyler hudutları içinde anız veya benzeri bitki örtüsü yakmak yasaktır.

Bu karara uymayan veya tatbik ve icrasına muhalefet eden yada zorluk çıkaranları görüpte haber vermeyenler hakkında 6831 Sayılı Orman Kanunu'nun 4114 Sayılı Kanunla değişik 110. maddesi gereğince işlem yapılacaktır.

2-)“5491 Sayılı Çevre Kanununda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun” gereği anız yakanlara idari para cezası verilir. Bu fiilin orman ve sulak alanlara bitişik yerler ile meskun mahallerde işlenmesi durumunda ceza beş kat artırılarak uygulanır.

3-) Her kurum 1774 sayılı kimlik bildirim kanunu gereği özellikle orman içi yerlerde çalıştırdıkları şahısların kimlik bildirimlerini ilgili jandarma ve emniyet müdürlüklerine yapacaklardır.

4-) Çanakkale İli dahilindeki  
Merkez İlçe Süleyman YÜKSEL ve Asmatepe Mesire Yerleri ile Mesudiye Tabyası, Sülüklüçeşme,

Lapseki İlçesi Umurbey Laledağı,  
Eceabat İlçesi Kabatepe Günübürlük Çadırılı Kamp alanı, Eski Jandarma İskelesi Ziyaretçi Dinlenme Noktası, Çamburnu Günübürlük Kullanım Alanı, Morto Koyu Ziyaretçi Dinlenme Noktası,

Gelibolu İlçesi Korudağ,

Çan İlçesi Çamlık, Karadağ ve Hafızın Düzü,

Ayvacık İlçesi Ayvacık Çamlığı ve Doğankaya,

Bozcaada Çamlığı

Bayramiç İlçesi Hacıkayyum Çamlığı ile Evciler Ayazma Pınarı Tabiat Parkı,

Biga İlçesi Aptiğa, Balıkkaya ve Karabiga-Şahmelek,

Yenice İlçesi Çınarcık Göleti, Pazarköy-Çamtepe, Kalkım Handeresi ve Kalkım -Eybecli Olukpınar Göleti Mesire Yerleri;

haricinde ormanlık alanlarda piknik yapılması yasaktır. 6831 Sayılı Orman Kanunu'nun 74. maddesine göre gerekli durumlarda ormanlık alanlara girişler, mahallin en büyük mülki amiri tarafından yasaklanarak ilan edilebilecektir. Uymayanlar hakkında aynı kanunun 107. maddesine göre işlem yapılacaktır.

5-) Dozer ve iş makineleri yangına gidiş ve gelişlerinde; gerektiğinde emniyet müdürlüğü ve jandarma teşkilatınca eskort desteği sağlanacaktır.

6-) İlgili kurumlar etkin bir iletişim ve haberleşme için gereğini yapacaktır.

7-) Kaymakamlıklar sınırları içindeki orman işletme müdürlükleri ve işletme şeflikleri ile yangınla mücadele komisyonlarını acilen toplayarak gerekli kararları alacaklardır.

8-)Yeni bir karar alınana kadar bu karardaki hükümler geçerli olacaktır.

Komisyon kararının gereği yapılmak üzere kaymakamlıklara ve ilgili kuruluşlara dağıtılmasına bu karara uymayanlar hakkında 6831 Sayılı Orman Kanunu'nun 76, 83, 105, 110. maddeleri ile 2872 Sayılı Çevre Kanunu ve 5326 Sayılı Kabahatler Kanunu'nun ilgili maddelerine göre işlem yapılmasına karar verildi.26.04.2019